PAGE
3

Протокол

публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Заволжский сельсовет» Харабалинского района Астраханской области
Место проведения: Астраханская область, Харабалинский район,

                                  с.Заволжское, ул.ленина,42, ком.002
Дата проведения: 31.10.2017 года.

Время проведения: 10.00 часов.

    Публичные слушания проводятся на основании Постановления администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет» от 05.09.2017 года № 31 «О проведении публичных слушаний по проекту  внесения изменений в Генеральный  план МО «Заволжский сельсовет».
    Присутствовали:
Горлова Г.Г. -  Глава МО «Заволжский сельсовет», председатель комиссии;
Отхонов В.Б. - заместитель главы администрации МО «Заволжский сельсовет», заместитель председателя комиссии;

Щеглова О.Г. – ведущий специалист администрации МО                                          «Заволжский сельсовет», секретарь комиссии;
Ользаева Г.Н. -      заместитель председателя  Совета   МО «Заволжский сельсовет», заместитель председателя комиссии;
Тавтыкова А.Т.-  депутат Совета   МО «Заволжский сельсовет», член комиссии;
Амралиева Р.К. - директор МУП ЖКХ МО «Заволжский сельсовет», член комиссии;
Джамписова Н.К.. – гл.бухгалтер администрации МО «Заволжский                                  сельсовет», член комиссии.
    Также присутствовали работники администрации МО «Заволжский сельсовет», работник военного стола, работник социальной  службы, заинтересованные лица – жители села.
Выступил:

Отхонов В.Б., заместитель главы администрации МО «Заволжский сельсовет», заместитель председателя комиссии, который сообщил о том, что в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, законом Астраханской области от 12.11.2007 № 66/2007-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования градостроительной деятельности в Астраханской области», в  целях урегулирования вопросов в сфере градостроительной деятельности и приведения нормативного правового акта в соответствие действующему федеральному законодательству подготовлен проект по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Заволжский сельсовет». также в соответствии с федеральным законодательством проходят в установленный срок публичные слушания этого проекта.

    Отхонов В.Б. проинформировал присутствующих о том, что со дня опубликования в районной газете «Харабалинские вести» и размещения на официальном сайте администрации МО «Заволжский сельсовет» постановления администрации МО «Заволжский сельсовет» 05.09.2017 года № 31 «О проведении публичных слушаний по проекту  внесения изменений в Генеральный  план МО «Заволжский сельсовет» и размещения текстового и графического материала от граждан замечаний и возражений не поступало.

    Поступили предложения:

    письменно -1;

    устно -2;

    по почте – нет.

    Он предложил рассмотреть поступившие предложения, которые были зачитаны и сразу же рассмотрены присутствующими.
    Приняты решения:

    1.внести в границы муниципального образования «Заволжский сельсовет» остров Круглый, который входит в границы муниципального образования «Заволжский сельсовет».

    2.внести в жилую зону Ж-2.1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) по ул.Луговая здание, как участковой  ветеринарной лечебницы, как ныне существующую.

    3.расширить функциональную зону Ж-2.1 за счет зоны запаса СП-12.3 по ул.Интернациональная для застройки индивидуальными жилыми домами.

    Также во время проведения публичных слушаний поступили предложения, которые были рассмотрены и по которым приняты решения:

    1.Объекты 21, 15, 16, 17 убрать из зоны Ж-2.1 как несуществующие, всю территорию считать зоной Ж-2.1. (без указанных объектов).
    2.Зону Т-7.2. (зона объектов автомобильного транспорта) убрать с ул.Луговая и перенести в зону запаса СП-12.3 по улице Интернациональная, а освободившуюся территорию отнести к зоне З -5.5.1 (зона организации отдыха населения).

    Других предложений к обсуждению и принятию решений к ведущему публичных слушаний по проекту  внесения изменений в Генеральный  план МО «Заволжский сельсовет» Отхонову В.Б. не поступило.
    Он поблагодарил всех присутствующих за участие в публичных слушаниях. Отметил, что все предложения по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Заволжский сельсовет» Харабалинского района Астраханской области будут отражены в Заключении о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Заволжский сельсовет» Харабалинского района Астраханской области, которое будет опубликовано в газете, размещено на официальном сайте администрации МО «Заволжский сельсовет».

    На этом публичные слушания были закрыты.

Заместитель председателя комиссии:                                      В.Б. Отхонов

Секретарь комиссии:                                                                 О.Г.Щеглова